
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

社
会
福
祉
法
人
渓
仁
会 

経
営
理
念 

一
． 

安
心
・
安
全 

二
． 

信
頼
・
満
足 

三
． 

地
域
に
貢
献 

 

令和 5 年 4 月発行 第１０５号

 

回 覧 

 

    

新型コロナ感染状況の変化を踏まえ、「ラビット演芸クラブ」様によるボランティア活動・カラオケレクが３年振りに再会となりま

した。時間を忘れてしまうほどの美しい歌声に、入居者様からはたくさんの笑顔が溢れ、大盛況のうちに幕を閉じました。 

今後も、レクリエーション活動の充実・地域との連携を図り、入居者様に健やかな日々を過ごしていただけるよう努めて参ります。 

社会福祉法人  渓人会 

      理事長  谷内  好 

 

喜らめきの郷では、３月３日のひな祭りに伴い、１階ホール内にひな壇を設置しました。記念の撮影会では、

ひな壇を懐かしそうにご覧になる入居者様も数多く見られ、充実した時間となりました。 

猛威をふるった新型コロナとの闘いも３年が経ち、ようやく平静を取り戻すことができる

状態となり、新たな気持ちで新年度を迎えることとなりました。 

未知のウイルスとの闘いのもとで、「安心」と「安全」を第一に考え、面会の制限や通

所サービスの休止など、入居者様・利用者様はもちろんご家族の皆様にはご心配とご不

便をお掛けしてきました。 

感染対策に最善を尽くすなかで、この間の施設運営の方針にご理解とご協力をいた

だき、今日に至りましたことに、心からのお礼と感謝を申し上げます。 

しかしながら、国は完全な終息を宣言しておりません

ので、暫くは気を抜くことはできません。これまでの感染

対策を続けながら、周りの動向や専門の方々のご意見

をお聞きしながら、安心して介護サービスを受けていた

だける環境を整えて参ります。 

一層のご理解とご協力を宜しくお願いいたします。 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

●技能実習生介護奮闘記● 

以前ご紹介致しましたﾐｬﾝﾏｰ出

身 2 名の介護職員。今回は誕生

会のプレゼント係を担当。お祝

いの言葉もしっかり伝わり入居

者様からもお礼の言葉を頂戴し

ました。 


